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(TAXES & EXCISE)
NO.F, 1-l I (91)-T$VGST/2 0 17(Parl-VII) Dated, Agartala, the 2nd November, 2017.

NOTTFICATION
In exercise of the powers conferred by section 164 of the Tripura State Goods and

Services Tax Act, 20tr 7 (Tripura Act No. 9 of 2017), the State Government hereby makes the

following rules further to amend the Tripura State Coods and Services Tax Rules- 2017-

namely:-

(1) These rules may be called the Tripura State Goods and Services l'ax (Ninth

Amendmenf) Rules, 20 I 7.

(2) They sl'rall come into force on the date of their publication in the Ofiicial

Gazette.

2. In the Tripura State Goods and Services Tax Rules ,2017 , -
(i) in rule 3, for sub-rule (3A), the following sub-rule shall be substiluted, namely':-

"(3A) Notwithstanding anything contained in sub-rules (l), (2) and (3), a person ivl'to

has been granted registration on a provisional basis nnder rule 24 or who has been

granted certificate of registration under sub-rule (l) of rule l0 may opt to pay tax

under section l0 with effect from the first day of the montlt immediatel;v sucoeeding

the nronth in rvhich he fites an intimation in F'ORM GST CMP-02, on []re common

portal either directly or through a Facilitatiort Centre notifred by the C-'omtnissioner'

on or before the 3l'' day of March, 2018, aud slrall furnish the statement in FORM

GST ITC-03 in accordance with the provisions of sub-rule (4) of rule 44 within a

periotl oflninety days frorn tlie day on which such person commences to pay 1ax under

section 10:

Provided thatthe said persons shall not be allowed to furnish tl're declaralion in

FORM GST TRAN-I after the statenent in FORM GST I'fC-03 has bpen

furnsihed.";

(ii) after rule 46, the following rule shall be inserted, namely:-

,,46A. Invoice-cum-bill of suppll'.- Notwithstanding any,thing contained in rule 46

or rule 49 or rule 54, wlrere a registered pefson is surpplying taxable a's well as

exempted goods or services or both to an utuegistered person, he may issue a single

"invoice-currr-bi1l of supply" for all such supplies'";

(iii) in rule 54, in sub-rule (2),
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(a) for tlie words "tax invoice" the words "consolidated tax invoice" shall be

substituted;

(b) after the rvords "by whatever nane called", the words "for the supply of

services made during a nonth at the end of the month" shall be inserted;

(iv)inrule62,insub-rule(l),thefollowingprovisoshallbeinserted,namely:-
..Providedrhattheregisteredpersonwhooptstopaytaxundersectionl0with

effect lrom tlre first day of a nronth which is noi the first month of a quarter shall

furnish the return in FORM GSTR-4 for that period of the quarter for which he has

paid tax under section l0 and shall furnish the returns as applicable to him for the

period of the quarter prior to opting to pay tax under section l0'";

(v)inFoITMGSTCMP-02,forthewords,figrrresandbrackets..Seerule3(2),''the
words,figuresobracketsandletter..Seerule3(3)and3(3A)''shallbesubstituted;

(vi) in FORM GSTll.l, for Table 6, the following shall be substituted. narnely:.

"6.Leroraterl supplies and Dcemed Exports

Integrated TaxShipping bill/ BillCSm.f l lnvoice details

G. s"p-pti.t mao. to sEZ unit or SEZ

(vii) in FORN{ GSTR-IA, for Table 4, the following shallbe substituted', namely:-

"4.Lerorated supplies made to SEZ and deemed exports

lnvoice detailsGSTIN of reciPient

Taxable value

an- Srppti.s made to SEZ unit or SEZ Developer
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48. Deemed exports

(viii) in FORM GSTR-4, after instruction no,9, the following shall be inserted, namely:-

"10. For the tax period July,2017 to December,2017, serial 4A of Table 4 shall not

be furnished."

By ordc of the Governor,

N.-: . l

(*.J(;r,jl,y l,r'-
Principal Secretary

Government of Tripurra

Finance Department
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